МЭРИЯ ГОРОДА ПЧ)3/10Г0

СОЬЛЖА - Г1А/ГИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О закреплении территорий города Грозного за государственными и
муниципальными общеобразовательными организациями города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и Федеральным законом от 29 декабря
2012 года № 273~ФЗ «ОЬ образовании в Российской Федерации», а также
согласно абзацу 2 пункта 7 Порядка приема граждан на обучение по
образовательным профаммам начального общего, основного общего
и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32,
Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

L Закрепить территории города Грозного за государственными
и муниципальными общеобразовательными организациями города Грозного
для обучения граждан по основным общеобразовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Мэрии
г. Грозного от 30 января 2019 года № 04 «О закреплении территорий города
Грозного за муниципальными и государственными бюджетными
общеобразовательными организациями г. Грозного».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного Алисултанова Р.Л.

4. Настоящее^^осз'ановленис вступает в силу со дня его подписания,
подлежит офиц^й^у^^юпубликованию в газете «Столица news» и
размещению '^^ф(^^^3^<ё^^шх^ Мэрии г. Грозного.

Мэр города ПйЩго АШ Я.С.Закриев

ПрПЛО)!;
к пост зного

Терри горни, чакреплеиные гл i осударсгвеиными и

1 №

1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
ТоГ^

11.
12.

13.

14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.

г.

Название улиц i
ЗАВОД

Грозного

11омера домов
1СКОЙ РАЙОМ

МБОУ «СОШ№ 67» г. Грозного
ул. Тамбовская;

ул. Индустриальная;
ул, Социалистическая;

ул. Нефгезаводская;

ул. Погуляева;

ул. Жулова;

ул. Ермоловская;

четные 8а,4б, 14,22,30,54,58,60,68,74,80
нечетные 17,17в, 19,13,1 За, 17а,33,43,47
четные 12,14,20,28,34-42
четные 18,32,36,38
нечетные 3.4,15,19

!

™ .

четные 2, 4а, 12,8, 4
нечетные 1,7
четные 4, 6,26,32
нечегшле 7, 5а
четные 10,12
нечегные (б'н)

!

..i

четные 2-4
нечетные 1,7

ул. К. А, Эпендиевой; | четные № 6
1 нечетные М'3,5,9,13 _

Л'Л. Лескова; 1 четные 10,22
ул. Кирина;

ул. пер. Лескова;

четные 2,4
нечетные 5,7,9,19
четные 4а,8,16

ул. Новгородская; четные 26,42,42а,54
1 нечетные 9,43.55, б/н

ул. Строительная. | четные 2-8
! нечетная сго|юна 1-7

Поповича
Висаитова (Рабочая)
Кокова (Чичерина)
Дадин Айбики
(Никитина)
К. Маркса
Николаева
Титова
Гагарина

\

1-30 ':
1-35
1-34
1-40

1-30
1-79
2-98
2-92

22. 1 Назарбаева (Маяковского) 2-74
МБОУ «Гимназия № 2» г. Грозного

23. ул. Гурьевская
ул. Могилевская
ул. Оренбургская
пер. Оренбурский
пер. Донбасский
ул. Сухумская
пер. Сухумский
ул. Верхоя{1ская (нечет)
ул. Мамсурова
ул. Менделеева

д. № 3,5,2/2,15/12, в.т.ч (частный сектор)
д. №5,6,8,10,11,12,14,16,18
д. №4,6,7,8,9,10,13,14,15,16,17,18/14,20
весь пер.
весь пер.
вся ул.
весь пер.
вся нечетная сторона
За, 5/2, 7,9 11, 13, 15,
1, 13, 15, 11а, 15а,6, 8, 10, 12, 14, 5а, 56, 9а,
16

МБОУ «СОШ № 39» г. Грозного
24.

25.

26.

27.

28.
29.
30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

1 пер. Маташа Мазаева

2 пер. Маташа Мазаева

3 пер. Маташа Мазаева

ул. Маташа Мазаева

ул. Центороевская
ул. Волжская
3 пер. Брянский

ул. Брянская

ул. Хоперская

ул. Алмазная

1 пер. Алмазный

2 пер. Алмазный

3 пер. Алмазный

4 пер. Алмазный

ул. Иртышская

четные № 2
нечетные (от 1 до 13)
четные (от 2 до 66);
нечетные (от 3 до 43)
четные (от 2 до 66);
нечетные (от 3 до 43)
четные (от 48 до 174, 2,20,20а,
206,24,26,28,40,42,44,46,1 76,178,182);
нечетные (от 1 до 203, 211,213)
нечетные (1,5,17,23,23а,25)
четные (6,8 и 4 дома 6/н)
четные (от 2 до 46);
нечетные (от 1 до 65)
четные (от 26 до 110,1,5,7,9,13,17);
нечетные (от 39 до 89)
четные (от 2 до 46);
нечетные (от 1 до 45)
четные(20,22,42,50,54,86,74,78,128,132,134,
80,178,136,156,142,176)
нечетные (от 27 до 137, 45а,130а,121а,
133а,135а,157,149,123а)
четные (от 20 до 44);
нечетные (от 33 до 67)
четные (от 2 до 40);
нечетные (or 3 до 57, За)
четные (от 2 до 46);
нечетные (ог 7 до 53, 103а)
четные (от 2 до 32);
нечетные (от 1 до 25)
четные (от 2 до 24);

39.

40.

41.

42.

43.

44.
45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

ул. Камская

ул. Уральская

ул. Енисейская

ул. Воронежская

ул. Кубанская

1 пер. Кубанский
1 пер. Цимлянский

2 пер. Цимлянский

3 пер. Цимлянский

4 пер. Цимлянский

ул. Цимлянская

ул. Морская

ул. Герменчукская

нечетные (от 1 до 21)
четные (от 2 до 24);
нечетные (от 1 до 27)
четные (от 4 до 18);
нечетные (от 1 до 17)
четные (№ 26,36,38);
нечетные (№3,19,21,31,47)
четные (от 32 до 138,140,98а, 142,144);
нечетные (от 37 до 177, 31,33,35)
четные (от 4 до 50);
нечетные (от 1 до 55)
№3,7,8,13
четные (от 2 до 66)
нечетные (от 1 до 39,29а,23а,25а)
четные (от 2 до 66);
нечетные (от 1 до 47, 2а)
четные (от 2 до 66);
нечетные (от 1 до 49, 39а)
четные (от 2 до 20);
нечетные (от 1 до 15, 5а)
четные (от 2 до 156, 144а);
нечетные (1,3,17,19,39,99,105,111,113,153)
четные (от 42 до 54);
нечетные (№ 1,3,5,5а)
№ 16,39

МБОУ «СОШ №35» г. Грозного
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

ул. Электронная
пер. Звездный
ул. Донецкая
ул. Новая
пер. Электронный
ул. Черниговская
пер. Энергетиков
ул. Кубинская
пер. Кубинский
1-ый пер. Донецкий
2-ой пер. Донецкий
ул. Сормовская
пер. Донецкий
Дом ЦПП.
ул.Звездная
ул. И.Н. Лавриненко
(Энергетиков)

от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца
от начала до конца

МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного
68.

69.
70.
1\.

72.

73.
74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

8L

82.
83.

84.
85.

86.
87.
88.

89.
90.

9Г

92.

93.

ул. Новогрозненская

ул. Косогорная
ул. Смоленская
ул. Походная

ул. Летчиков

ул. Линейная
Переулок Азовский 1-й

Переулок Азовский 2-й

Переулок Литовский 1-й 7

Переулок Литовский 2-Й

Переулок Литовский 3-й

ул. Томская

ул. Омская

ул. Каменская

ул. Ацетоновая
ул. Зеленая

ул. Эстрадная
ул. Магазинная

ул. Амурская
ул. Андреевская
ул. Ученическая

Переулок Ученический
ул. Ангарская

ул. Отдыха

ул. Читинская

АБЗ

четные (от 2 до 40);
нечетные (от 7 до 1 1).
нечетные (от 1 до 11).
нечетные (от 1 до 19).
четные (от 2 до 8);
нечетные (от 1 до 7).
четные (от 2-44);
нечетные (от 1 до 39).
нечетные (от 1 до 81).
четные (от 2 до 10);
нечетные (от 1 до 9).
четные (от 2 до б/н);
нечетные (от 1 до б/н.
четные (от 2 до 6);
нечетные (от 1 до 7).
четные (от 2 до 8);
нечетные (от 1 до 9).
четные (от 2 до 12);
нечетные (от 1 до 15а).
четные (от 2 до 38);
нечетные (от 1 до 27).
четные (от 2 до 8а);
нечетные (от 1 до 19).
четные (от 2 до 26);
нечетные (от 1 до 19а).
нечетные (от 1 до 33).
четные (от 2 до 12);
нечетные (от 1 до 9).
нечетные (от 1 до 13).
четные (от 2 до 12);
нечетные (от 1 до 13).
четные (от 2 до 24).
вся улица
четные (от 2 до 18);
нечетные (от 1 до 33).
нечетные (от 1 до 11).
четные (от2 до 22);
нечетные (от 1 до 27).
четные (от 2 до 12);
нечетные (от 1 до 9).
четные (от 2 до 6);
нечетные (от 1 до 5).
№3,4,5,6,13.

94. Ржевская четнгзЮ (от 2 до 16);
нечетные (от 1 до 11)

МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного
Пос. Строителей
95.

96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.

ул.М.Т.
Индербиева(Стадионная)

ул. Фасадная
ул. Астраханская
пер. Перекопский
пер. Бажова
пер. Аргунский
пер. Огородный
пер. Ясный
пер. Можайский
пер. Донской
ул. Батаева

(весь поселок)

*

*

*

*

*
+

+

*

*
*

ГБОУ Лин1 вистическая школа г. Грозного

106.

107.
108.
109.

ПО.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.

118.

119.
120.

121.
122.
123.
124.

ул. Ашхабадская

ул. Ашхабадская
ул. Родниковая
ул. Выборгская

ул. Оренбургская
пер. Пятигорский
ЧС ул. Липецкая
ЧС ул. Елецкая
ЧС ул. Нальчикская
ЧС ул. Барнаульская
ЧС ул. Армавирская
ул. Новосибирская

ул. Пятигорская

ул. Оренбургская
ул.Айдамирова К.
(Верхоянская)
ЧС ул. Киргизская
ЧС ул. Кисловодская
ЧС ул. Ижевская
ЧС ул. Донбасская

ЧС по чётная стороне и д. № 10, 11 а,. 12,
16, 17,18,19, 20, 22/35, 24 ,26 , 28, 30, 32,
34,36,40
д. № 1,3,5,7,9, 11, 13, 15,21,25,27
д.№.2,4, 6, 8, 10, 12
д.№ 1/25,5,5а, 6,7, 8,15, 16/27,22,24/16,25,
27,29,31
д. № 26,28,30,32,34, 36, 38, 40, 42, 44, 46
д.№ 1,2,3,3а,4,5, 6,7,8, 9,10,12

Вся улица
*

*

*
*

д. № 3,7,9,11,13,15,17,19,20,21,23,25,29, 33,
35
д. № 3,5, 7, 9, 11/23,4, 8, 10, 12, 14,28 ,18,
20,частный сектор, 8 переулок д. № 15а
д. №35, 37, 39,41,48
д. № 4, 4а,6а, 66,12/1, 14/24, 20, 22, 26, 28

Вся улица
*

*
*